
 

 

PORTARIA N° 089/2025 

 

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA 

AGÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 

DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - 

AGERSA 

 

 

O Diretor Presidente da Agência Municipal dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro 

de Itapemirim – AGERSA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 7.863/2020 e o 

Decreto nº 34.920/2025, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica aprovado o enquadramento do servidor público municipal Felipe Pinto 

Gonçalves, integrante do quadro de cargos efetivos da Agência Municipal dos Serviços 

Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA, nos termos da Lei 7237 de 

31 de julho de 2015, com enquadramento no: 

 

• Cargo: Analista Ambiental 

• Grupo Ocupacional: Nível Superior 

• Classe: Pleno 

• Nível: III 

• Processo Administrativo nº 35103/2025 

 

 

Art. 2º Este enquadramento passa a vigorar a partir de maio de 2025. 

 

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

.  

 

 

 

                                Cachoeiro de Itapemirim, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Vilson Carlos Gomes Coelho 

Diretor Presidente - AGERSA 

 


		2025-05-19T17:15:14-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100




